

EKOSKOLU APBALVOŠANAS CEREMONIJA

Ikgadējais Ekoskolu apbalvošanas pasākums notika 14. septembrī, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, kurā Jelgavas 4.vidusskola saņēma Latvijas Ekoskolas nosaukumu.

Šogad par īpašiem panākumiem ilgtermiņīgas attīstības, vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanā skolā un tās apkārtnē starptautisko Zaļo karoga balvu saņēmušas 135 Ekoskolas. Vēl 56 skolas saņēma diplomu un Latvijas Ekoskolas nosaukumu.

Ekoskolu programma ir plašākā vides izglītības programma Latvijā, kurā šobrīd jau darbojas vairāk nekā 200 izglītības iestāžu – no pirmsskolām līdz augstskolām. Programmas koordinators Latvijā Daniels Trukšāns stāsta: “16 gadu laikā kopš programmas sākumiem Latvijā redzam daudzus apliecinājumus tam, cik vērtīgs ir programmā iesaistīto skolu darbs. Vides izglītība ir universāls instruments, kas palīdz veicināt ilgtermiņīgu attīstību un attīstīt 21.gs. nepieciešamās zināšanas, prasmes, atbildīgu attieksmi un – pats svarīgākais – motivāciju rīkoties. Ekoskolā skolēns iemācās kritiski domāt, mērķtiecīgi sadarboties un aktīvi iesaistīties savu, kopienas un sabiedrības problēmu risināšanā.”

Līdz ar augošo Zaļo karoga saņēmēju skaitu Latvijas skolās, attīstās arī pati programma ar papildinājumiem Ekoskolu tēmās, skolu atbalsta sistēmā un starptautiskas sadarbības iespējās. Ņemot vērā jauno kompetenču pieeju mācību saturā, Vides izglītības fonda nākotnes mērķis ir pilnveidot pedagogu prasmes izmantot Ekoskolu programmu, lai attīstītu skolēnu caurviju prasmes un sasniegtu nepieciešamos mācību jomu rezultātus.

Ekoskolu programma ir plašākā izglītības iestāžu sadarbības programma pasaulē, kurā piedalās vairāk nekā 51 000 skolu. Tās vieno kopīgs mērķis – iesaistīt skolēnus aizraujošā, uz rīcību orientētā un sociāli atbildīgā vides izglītības procesā, kas veicina ilgtermiņīgu attīstību. Starptautiskā Zaļo karoga balva ir kvalitātes zīme, ar ko lepoties - to saņem tikai tās skolas, kas ilgstošā laika posmā spēj demonstrēt izcilas aktivitātes vides jomā. Latvijas Ekoskolas nosaukums un diploms savukārt ir nacionāla līmeņa balva skolām, kuras ir ceļā uz Zaļo karogu.

